

ROSBORG FOOD HOLDING A/S

Brændekildevej 43
5250 Odense SV

CVR-nr. 35414347

Årsrapport 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2025

Henning Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 for ROSBORG FOOD HOLDING A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 23. oktober 2025

Direktion

Johnny Albertsen
Direktør

Bestyrelse

Henning Jørgensen
Formand

Johnny Albertsen
Medlem

Jens Erik Bøg Madsen
Medlem

Jakob Kjær Larsen
Medlem

Flemming Kristiansen
Medlem

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ROSBORG FOOD HOLDING A/S Brændekildevej 43 5250Odense SV
CVR-nr.	35414347
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	1. juli 2024 - 30. juni 2025
Bestyrelse	Henning Jørgensen Johnny Albertsen, Direktør Jens Erik Bøg Madsen Jakob Kjær Larsen Flemming Kristiansen
Direktion	Johnny Albertsen
Revisor	Revision 360 Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Rugårdsvej 46C, 1. th. 5000Odense C
Telefon	69175500
Hjemmeside	www.revision360.dk
CVR-nr.	44775530

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

ROSBORG FOOD HOLDING A/S hovedaktivitet omfatter holdingvirksomhed.

Koncernen omfatter foruden moderselskabet det 100% ejede datterselskab Rosborg Foods A/S og de koncernforbundne datterselskaber Rosborg Krydderurter A/S og Økologi Haven ApS.

Rosborg Foods A/S hovedaktivitet omfatter ejendomsselskab samt transport og administrationselskab.

Rosborg Krydderurter A/S hovedaktivitet omfatter produktion og salg af krydderurter.

Økologi Haven ApS hovedaktivitet omfatter produktion og salg af økologiske krydderurter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende indregning af selskabets indtægter, omkostninger, aktiver og passiver, har der i det forløbne regnskabsår efter ledelsens skøn ikke været nogen form for usikkerhed eller usædvanlige forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 udviser et resultat på kr. 10.535.192, og koncernens balance pr. 30. juni 2025 udviser en balancesum på kr. 149.205.043, og en egenkapital på kr. 47.510.098.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Koncern					
Resultat af primær drift	16.932	21.902	13.219	-1.791	6.463
Resultat af finansielle poster	-3.419	-3.843	-2.832	-2.005	-1.830
Årets resultat	10.535	14.035	8.031	-3.005	3.574
Aktiver i alt	149.205	147.068	134.364	133.146	139.210
Egenkapital i alt	47.510	44.375	33.340	25.309	30.025
- fra driftsaktivitet	22.739	26.791	13.560	8.139	4.091
- fra investeringsaktivitet	-11.944	-25.613	-298	-20.373	-32.679
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-11.954	-25.728	-3.890	-18.169	-33.227
- fra finansieringsaktivitet	-12.128	11.269	-7.139	-4.972	21.822
Solilitetsgrad (%)	32	30	25	19	22
Afkastningsgrad (%)	11	15	10	-1	5
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	22	32	27	-11	12
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	127	123	110	145	159

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Solilitetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024/25 kr.	2023/24 kr.	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		86.872.052	87.747.148	-11.100	-10.500
Personaleomkostninger	1	-60.420.841	-57.123.482	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-9.519.404	-8.721.715	0	0
Driftsresultat		16.931.807	21.901.951	-11.100	-10.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	10.531.769	14.019.744
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	1.793	29.953
Andre finansielle indtægter		129.647	122.564	67	68
Andre finansielle omkostninger		-3.548.964	-3.965.145	6.336	-4
Resultat før skat		13.512.490	18.059.370	10.528.865	14.039.261
Skat af årets resultat		-2.977.298	-4.024.399	6.327	-4.290
Årets resultat		10.535.192	14.034.971	10.535.192	14.034.971

Balance 30. juni

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver					
Immaterielle anlægsaktiver	2	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		60.253.664	57.122.676	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		53.005.960	53.249.062	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.790.508	2.243.921	0	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>115.050.132</u>	<u>112.615.659</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	0	0	45.685.091	42.653.317
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>45.685.091</u>	<u>42.653.317</u>
Anlægsaktiver		<u>115.050.132</u>	<u>112.615.659</u>	<u>45.685.091</u>	<u>42.653.317</u>
Råvarer og hjælpematerialer		7.401.443	6.560.049	0	0
Varer under fremstilling		8.244.096	8.381.288	0	0
Varebeholdninger		<u>15.645.539</u>	<u>14.941.337</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.311.603	4.649.278	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.609.318	1.501.539
Udsudte skatteaktiver		0	0	2.028	0
Tilgodehavende selskabsskat		102.000	224.087	102.000	224.093
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	4.523.358	3.024.322
Andre tilgodehavender		302.828	198.901	0	0
Periodeafgrænsningsposter	6	1.529.414	952.518	0	0
Tilgodehavender		<u>6.245.845</u>	<u>6.024.784</u>	<u>6.236.704</u>	<u>4.749.954</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		111.000	0	111.000	0
Værdipapirer og kapitalandele		<u>111.000</u>	<u>0</u>	<u>111.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>12.152.527</u>	<u>13.485.879</u>	<u>661</u>	<u>4.358</u>
Omsætningsaktiver		<u>34.154.911</u>	<u>34.452.000</u>	<u>6.348.365</u>	<u>4.754.312</u>
Aktiver		<u>149.205.043</u>	<u>147.067.659</u>	<u>52.033.456</u>	<u>47.407.629</u>

Balance 30. juni

	Note	Koncern 2025 kr.	2024 kr.	Moderselskab 2025 kr.	2024 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		1.665.231	1.665.231	1.665.231	1.665.231
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	45.685.089	35.153.320
Overført resultat		45.844.867	35.309.675	159.778	156.355
Udbytte for regnskabsåret		0	7.400.000	0	7.400.000
Egenkapital		47.510.098	44.374.906	47.510.098	44.374.906
Hensættelser til udskudt skat	7	11.293.124	8.311.508	0	0
Hensatte forpligtelser		11.293.124	8.311.508	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		44.920.350	45.320.772	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.547.857	7.992.540	0	0
Leasingforpligtelser		2.658.694	5.541.875	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	54.126.901	58.855.187	0	0

Balance 30. juni

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2025	2024	2025	2024
		kr.	kr.	kr.	kr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		9.882.258	9.315.733	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.397.682	15.627.868	0	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	0	4.523.358	3.032.723
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.994.980	10.582.457	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		36.274.920	35.526.058	4.523.358	3.032.723
Gældsforpligtelser		90.401.821	94.381.245	4.523.358	3.032.723
Passiver		149.205.043	147.067.659	52.033.456	47.407.629
Eventualaktiver	9				
Eventualforpligtelser	10				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11				
Ejerskab	12				
Nærtstående parter	13				

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	1.665.231	156.355	35.153.320	36.974.906
Årets resultat	0	3.423	10.531.769	10.535.192
Egenkapital 30. juni 2025	1.665.231	159.778	45.685.089	47.510.098

Moderselskab

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	1.665.231	35.309.675	7.400.000	44.374.906
Betalt udbytte	0	0	-7.400.000	-7.400.000
Årets resultat	0	10.535.192	0	10.535.192
Egenkapital 30. juni 2025	1.665.231	45.844.867	0	47.510.098

Pengestrømsopgørelse koncern

	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
Årets resultat	10.535.192	14.034.971
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.519.404	8.721.715
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-10.000	-114.681
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-129.647	-122.564
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	3.548.964	3.965.145
Regulering af udskudt skat	2.977.298	4.024.399
Ændringer i driftskapital	-459.083	9.305.434
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	25.982.128	39.814.419
Renteindbetalinger og lignende	129.647	122.564
Renteudbetalinger og lignende	-3.548.964	-3.965.145
Pengestrømme fra ordinær drift	22.562.811	35.971.838
Betalt selskabsskat	176.000	-139.000
Pengestrøm fra driftsaktivitet	22.738.811	35.832.838
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.953.877	-25.727.918
Salg af materielle anlægsaktiver	10.000	114.681
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-11.943.877	-25.613.237
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-9.728.286	-9.894.132
Optagelse af gæld hos realkreditinstitutter	5.000.000	14.997.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	0	125.914
Udbetalt udbytte	-7.400.000	-3.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-12.128.286	2.228.782
Ændringer i likvider	-1.333.352	12.448.383
Likvider, primo	13.485.879	1.037.496
Likvider, ultimo	12.152.527	13.485.879
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	12.152.527	13.485.879
Likvider i alt	12.152.527	13.485.879

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	53.568.649	51.946.843	0	0
Pensioner	5.321.548	4.053.868	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.530.644	1.122.771	0	0
	60.420.841	57.123.482	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion	1.388.306	1.379.490	0	0
Bestyrelse	647.492	400.000	0	0
	2.035.798	1.779.490	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	127	123	0	0

2. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter og forudbetalinger
Kostpris primo	2.340.178	3.207.831
Kostpris ultimo	2.340.178	3.207.831
Af- og nedskrivninger primo	-2.340.178	-3.207.831
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.340.178	-3.207.831
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	81.704.058	164.215.484	10.021.123
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.002.080	5.446.527	505.270
Afgang i årets løb	0	0	-613.250
Kostpris ultimo	87.706.138	169.662.011	9.913.143
Af- og nedskrivninger primo	-24.581.382	-110.966.422	-7.777.202
Årets afskrivninger	-2.871.092	-5.689.629	-958.683
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	613.250
Af- og nedskrivninger ultimo	-27.452.474	-116.656.051	-8.122.635
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.253.664	53.005.960	1.790.508
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	13.459.774	993.567

Morderselskab
2025 2024

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Opskrivninger primo	42.653.322	30.733.573
Årets resultat	10.531.769	14.019.744
Udloddet udbytte	-7.500.000	-2.100.000
Opskrivninger ultimo	45.685.091	42.653.317
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.685.091	42.653.317

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Morderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rosborg Foods A/S	Odense	100,00	45.685.091	10.531.769
			45.685.091	10.531.769

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2025	2024	2025	2024
6. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt fjernvarme	1.352.272	761.817	0	0
Diverse forudbetalinger	177.142	190.701	0	0
	1.529.414	952.518	0	0

7. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat, primo	8.311.508	4.290.016	0	0
Årets regulering	2.981.616	4.021.492	-2.028	0
Saldo ultimo	11.293.124	8.311.508	-2.028	0

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	13.237.354	12.034.817	0	0
Finansielle anlægsaktiver	0	0	0	0
Omsætningsaktiver	0	0	0	0
Hensatte forpligtelser	-1.280.677	-2.304.759	0	0
Skattemæssigt underskud	-663.553	-1.418.550	-2.028	0
	11.293.124	8.311.508	-2.028	0

8. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	44.920.350	5.155.861	23.240.312
Anden gæld	6.547.857	1.667.000	6.547.857
Leasingforpligtelser	2.658.694	3.059.397	0
	54.126.901	9.882.258	29.788.169

9. Eventualaktiver

Der er ingen eventualaktiver pr. statusdagen.

10. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Noter

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 53.366 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen t.kr. 60.254.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 54.796, skønnes t.kr. 40.343 at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.800, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.800 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der oprettet skadesløsbrev på t.kr. 9.000 med sikkerhed i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for factoringgæld er sikringskonto 2200-1154 stillet til sikkerhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for factoringgæld er sikringskonto 2200-1155 stillet til sikkerhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 1.021.

Til sikkerhed for factoringgæld er sikringskonto 2354-2220 stillet til sikkerhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 48.

Med respekt af debitorer belånt i Midt Factoring A/S i henhold til pantsætningsforbud.

Virksomhedspant

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit, er der oprettet skadesløsbreve på i alt t.kr. 16.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. statusdagen:

Simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser t.kr. 4.312.

Råvare, halvfabrikata og færdigvare t.kr. 15.646.

Produktionsanlæg og maskiner t.kr. 39.546.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. 796.

Goodwill, domænenavne og øvrige rettigheder t.kr. 0.

12. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Rughøj Holding ApS, Rughøjvej 31, 5250 Odense SV

J&L Albertsen Holding ApS, Engblommen 6, 5250 Odense SV

JKL & PL ApS, Bladstrupvej 3, 5270 Odense N

Medarbejderselskabet Rosborg Bellinge ApS, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV

Ernst Frederik Mittag, Hjortetakken 47, 5250 Odense SV

13. Nærtstående parter

Noter

Øvrige nærtstående parter

Direktion og bestyrelse (som angivet under virksomhedsoplysninger)

Datterselskaber

Rosborg Foods A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV, datterselskab

Rosborg Krydderurter A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV, koncernforbunden datterselskab

Økologi Haven ApS, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV, koncernforbunden datterselskab

Transaktioner

Transaktioner foretaget i regnskabsåret med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
14. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.400.000	0	7.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	10.531.769	6.519.744
Overført resultat	10.535.192	6.634.971	3.423	115.227
	10.535.192	14.034.971	10.535.192	14.034.971
